
1 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 

 

 

ČESKÉ  MUZEUM  STŘÍBRA, příspěvková organizace 

 

 

 

 

veřejná zakázka malého rozsahu s názvem 

 

 

„Restaurování souboru lidového nábytku“ 

 

 

 

zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „zákon“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

OBECNÉ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

 

 

Informace o zadavateli 

 

Název: České muzeum stříbra, příspěvková organizace 

Sídlo: Barborská 28, 284 01 Kutná Hora 

IČO: 00342246 

DIČ: CZ00342246 

Osoba oprávněná jednat  

za zadavatele: 
PhDr. Světlana Hrabánková 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

Profil zadavatele https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_73.html 

 

 

Zadávací dokumentace 

 

a) Předmět zadání 

Předmětem plnění Veřejné zakázky je restaurování souboru lidového nábytku. Jedná 

se o sbírkové předměty Českého muzea stříbra – inv. č.: NB 64, NB 69, NB 72, NB 

74, NB 75, NB 78, NB 79, NB 80, NB 81, NB 83, NB 85, NB 86, NB 88, NB 96, NB 99 

(celkem 15 kusů). Součástí zakázky je provedení restaurátorského průzkumu  

a vypracování restaurátorského záměru, doprava díla z depozitáře ČMS v Kutné 

Hoře – Sedlici do ateliéru restaurátora a po restaurování zpět a vyhotovení 

restaurátorské dokumentace. 

 

Současný stav 

Jedná se o soubor nábytku o patnácti kusech. Nachází se zde dvě malované skříně, 

koutní malovaná skříňka, truhla s intarzií, intarzované víko truhly s malbou na vnitřní 

straně, tři židle s bohatě vyřezávaným opěradlem, židle s malovaným opěradlem, pět 

prostých židlí a lavice. Nábytek nese velké stopy po používání, je silně znečištěn  

a rozeschlý. Konstrukce nejsou stále. Nese stopy po neaktivním dřevokazném 

hmyzu. Chybí určité součástky v podobě noh, polic, madel, zámků a klíčů. Malba  

u malovaného nábytku je znečištěna a částečně poškozena. 

 

Detailní informace o předmětu plnění Veřejné zakázky a fotodokumentace obsahuje 

příloha č. 1 zadávací dokumentace: Specifikace – Restaurování lidového nábytku.  

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_73.html


3 
 

Navrhovaný způsob restaurátorského zásahu 

Cílem restaurování je zhodnocení stavu jednotlivých kusů nábytku. Proběhne 

očištění od starých nánosů znečištění. Ošetření proti dřevokaznému hmyzu. 

Jednotlivé konstrukce budou citlivě ošetřeny a zpevněny. Renovace dřevěných částí. 

Chybějící části budou doplněny včetně vypadané intarzie. Proběhne obnova 

výmaleb. Bude následovat závěrečné ošetření. Důraz bude kladen na zachování 

vizuální autentičnosti. 

 

Prohlídka předmětu díla 

Prohlídku předmětu veřejné zakázky malého rozsahu je možný po předchozím 

objednání v pátek 24. září 2021 v 10:00 na adrese Cihlářská 445, Kutná Hora. 

Kontaktní osobou je MgA. Tereza Jurusová: jurusova@cms-kh.cz. 

 

 

b) Klasifikace předmětu Veřejné zakázky 

Kód CPV Popis CPV 

50850000-8 Opravy a údržba nábytku 

 

 

c) Předpokládaná hodnota zakázky 

Předpokládaná překročitelná hodnota zakázky je 450 000,- Kč bez DPH. 

 

 

d) Doba a místo plnění 

Místo plnění: ateliér restaurátora 

Doba plnění: ode dne převzetí sbírkových předmětů do 22. 12. 2021. 

 

 

e) Lhůta a místo pro podání nabídky 

Účastník je povinen doručit nabídku osobně nebo poštou do 4. 10. 2021 do 10.00 

hodin na adresu: České muzeum stříbra, příspěvková organizace, Barborská 28, 284 

01 Kutná Hora. Nabídka musí být předložena v řádně zalepené obálce označené 

nápisem „Neotvírat – Restaurování souboru lidového nábytku“ a údaji identifikujícími 

osobu účastníka (název, adresa, IČ), který nabídku podává a vložena do krycí 

obálky. 

 

 

 

 



4 
 

f) Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena v písemné 

formě, nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Na později doručené žádosti není zadavatel povinen reagovat. Na základě řádně  

a včas doručené žádosti poskytne zadavatel dodavateli písemné vysvětlení 

nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení žádosti. Vysvětlení zadávací 

dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele, a to bez identifikace 

konkrétního dodavatele. 

Kontaktní osoba: MgA. Tereza Jurusová, jurusova@cms-kh.cz 

 

 

g) Zvláštní podmínky zakázky 

Vzhledem k tomu, že předpokládaná hodnota zakázky nepřesahuje 2 000 000,- Kč 

bez DPH, jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na služby (§ 27 zákona), 

resp. se nejedná o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb. 

Nabídka musí být podána v českém jazyce. 

Vzhledem k povaze zakázky zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

 

 

h) Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

1. Součástí nabídky musí být vyplněný a podepsaný závazný návrh smlouvy o dílo, 

viz příloha č. 2 – Smlouva o dílo. 

2. Cenová nabídka musí být uvedena cena bez DPH a v případě, že je uchazeč 

plátcem DPH, musí být zvlášť vyčíslena DPH a uvedena cena včetně DPH. 

V opačném případě musí uchazeč k nabídce připsat prohlášení, že není plátcem 

DPH. 

Z cenové nabídky musí být zároveň zjevná cena restaurování každého jednotlivého 

sbírkového předmětu. 

3. Součástí nabídky musí být čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních 

předpokladů, viz příloha č. 3 – Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních 

předpokladů. 

4. Součástí nabídky musí být prokázání profesních kvalifikačních předpokladů. 

Uchazeč i jeho subdodavatelé prokáží splnění profesních předpokladů předložením 

prosté kopie Povolení k restaurování nebo čestného prohlášení o splnění profesních 

kvalifikačních předpokladů, viz příloha č. 4 – Čestného prohlášení o splnění 

profesních kvalifikačních předpokladů. 

 

 

 



5 
 

ch) Hodnotící kritérium 

Hodnotícím kritériem je nejlepší poměr mezi cenou a kvalitou, který bude stanoven 

na základě následujících dílčích hodnotících kritérií: 

1. kritérium: nabídková cena v Kč včetně DPH (60% hodnocení). 

2. kritérium: technologická část nabídky, následné provozní náklady, záruční  

a pozáruční servis, kvalifikace a zkušenosti osob zapojených do realizace zakázky 

(40% hodnocení). 

 

Hodnotící komise přidělí nabídce počet bodů podle následujícího vzorce: 

Počet bodů = [nejnižší nabídková cena * 60 /cena hodnocené nabídky] + [komisí 

subjektivně daný počet bodů od 1 do 100 za 2. kritérium (technologická část nabídky 

atd.) * 40 / nejvyšší subjektivně daný počet bodů od 1 do 100 za za 2. kritérium 

(technologická část nabídky atd.)]. 

 

Pořadí nabídek bude sestaveno podle počtu bodů tak, že na prvním místě bude 

nabídka s nejvyšším počtem bodů a na dalších místech nabídky s nižším počtem 

bodů, přičemž na posledním místě pak bude nabídka s nejnižším počtem bodů. 

Nabídky se stejným počtem bodů budou seřazeny podle výše nabídkové ceny, kdy 

se nejprve umístí nabídky s nižší nabídkovou cenou a za nimi nabídky s vyšší 

nabídkovou cenou. V případě rovnosti ceny rozhoduje dřívější datum podání 

nabídky. 

 

 

 

Přílohy: 

1) Specifikace – Restaurování souboru lidového nábytku 

2) Smlouva o dílo 

3) Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

4) Čestné prohlášení o splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

 

 

 

 

 

V Kutné Hoře dne      

 

……………………………….. 

       PhDr. Světlana Hrabánková 

        ředitelka ČMS 


		2021-09-22T11:03:17+0200
	PhDr. Světlana Hrabánková




